
 

 
 

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA 
 
Ufficio RISORSE UMANE 

 

Numero  41   Del  09-06-23  
 

        COPIA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

Visto il Decreto n. 4 del 01/06/2021 con il quale il Sindaco ha disposto l’attribuzione al 

sottoscritto della Responsabilità dell’Area Economico-Finanziaria, nella quale rientra il 

Servizio Risorse Umane; 
 

Premesso che: 

- con propria Determinazione  n° ° 50 del 27/12/2022  è stato approvato il Bando di 

concorso pubblico per n° 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel per soli esami 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 1 posto nel profilo 

professionale di Istruttore di Vigilanza, cat. C1, con previsione della  riserva dei 

posti  per i volontari delle FF.AA., ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art 

678 comma 9 del d.lgs. 66/2010; 

- con propria Determinazione n° 34 del 16/05/2023, con la quale sono stati ammessi 

con riserva alla selezione n° 62 candidati su 62; 
 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della competente commissione esaminatrice, 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia di SASSARI 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER  ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO  DI N° 1 POSTO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA, CAT. C. CON 
PREVISONE DELLA  RISERVA DEI POSTI  PER I VOLONTARI DELLE 
FF.AA., AI SENSI DELL'ART. 1014, COMMA 1 e 3 E DELLART 678 
COMMA 9 DEL D.LGS. 66/2010NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA, CATEGORIA C1 . NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 



DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n.41 del 09-06-2023 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

Richiamato l’art. 24 del  vigente  regolamento  sulla disciplina dell’accesso agli impieghi 

ai sensi del quale: 

• comma 1 “La commissione giudicatrice è composta dal Responsabile dell’Area cui 

afferiscono i posti messi a selezione che assume le funzioni di Presidente, e da due 

esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto a quelle richieste dalla 

professionalità da reclutare, uno dei membri della Commissione può essere scelto 

anche tra esperti di selezione e reclutamento del personale”; 

• comma 3 ”La commissione giudicatrice del concorso è nominata dal Responsabile 

dell’Ufficio Risorse Umane , ed è composta da tre commissari, compreso il 

presidente”; 
 

Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata 

competenza in materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 

dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali; 
 

Visto, altresì, dell’art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è 

osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne, salvo 

motivata impossibilità; 

 

Atteso che i commissari nominati, in sede di primo insediamento della Commissione 

giudicatrice, prenderanno visione dei candidati ammessi a sostenere la prima prova 

selettiva, al fine di verificare eventuali incompatibilità tra il ruolo che sono chiamati a 

ricoprire ed eventuali legami di parentela o affinità con gli stessi candidati; 

 

Valutata l’opportunità, di individuare un  membro esperto in materia di Polizia Locale 

della commissione, tra il personale dirigenziale di altri enti locali, in possesso di 

comprovata e documentata competenza ed esperienza rispetto al profilo da ricercare, 

tenendo in considerazione la complessità e specificità della posizione da ricoprire; 

 

Individuato a tal fine nel Responsabile del Servizio Polizia Locale – Protezione Civile  

del Comune di Golfo Aranci,  la figura idonea a svolgere il suddetto incarico, e che il Dott. 

Marco Poggi contattato per vie brevi, ha espresso la propria disponibilità a far parte della 

commissione giudicatrice; 

 

Vista l’autorizzazione ai sensi dell’art 53 comma 7 d.lgs. 165/2001 pervenuta dal Comune 

di Golfo Aranci in data 09/01/2023 prot. 0003446, con la quale il Dott. Roberto Poggi è 

autorizzato a ricoprire l’incarico di componente esperto; 

 

Ritenuto, pertanto, di nominare come segue la commissione esaminatrice: 



DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n.41 del 09-06-2023 COMUNE DI PADRU - Pag.3 
 

• Rag. Pietro Conedda, Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria del 

Comune di Padru ,  in qualità di Presidente; 

• Dott.ssa Natalina Baule, Segretaria Comunale del Comune di Padru, in qualità di 

Componente esperta; 

• Dott. Roberto Poggi,  Responsabile del Servizio Polizia Locale – Protezione Civile  

del Comune di Golfo Aranci, in qualità di Componente esperto; 

• assegnare le funzioni di segretario della suddetta commissione la dipendente a 

tempo indeterminato di questo ente, Rag. Stefania Vacca,  dipendente a tempo 

pieno e indeterminato dell’Ente inquadrata nel profilo professionale di Istruttore 

Contabile ( ex Cat. C1); 
 

Visto l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di 

nomina della commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità 

nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha 

bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel 

comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 

trenta giorni; 
 

Visti: 

 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e 

delle procedure selettive, approvato con Delibera di G.C. n° 98 del 16/11/2022; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 14/04/2023 di approvazione 

della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

semplificato (DUPS) - periodo 2023/2025; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 14/04/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 30/05/2023, è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025" che comprende 

l’aggiornamento al Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e 

il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023/2025 e piano delle assunzioni 

2023; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 30/05/2023, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

 Lo Statuto Comunale; 

 D.P.R. 487/1994;  

 D.Lgs. 267/2000;  

 D.Lgs. 165/2001; 
 

D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n.41 del 09-06-2023 COMUNE DI PADRU - Pag.4 
 

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione selezionatrice del 

concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto di Istruttore di Vigilanza a 

tempo pieno ed indeterminato (ex categoria giuridica C1), riservato prioritariamente ai 

volontari delle FF.AA, ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010, nei signori: 

• Rag. Pietro Conedda, Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria del 

Comune di Padru ,  in qualità di Presidente; 

• Dott.ssa Natalina Baule, Segretaria Comunale del Comune di Padru, in qualità di 

Componente esperta; 

• Dott. Roberto Poggi,  Responsabile del Servizio Polizia Locale – Protezione Civile  

del Comune di Golfo Aranci, in qualità di Componente esperto; 

• assegnare le funzioni di segretario della suddetta commissione la dipendente a 

tempo indeterminato di questo ente, Rag. Stefania Vacca,  dipendente a tempo 

pieno e indeterminato dell’Ente inquadrata nel profilo professionale di Istruttore 

Contabile ( ex Cat. C1); 

 

Di assumere, per il funzionamento della commissione, impegno di spesa  con successivo 

atto determinativo; 

 

Di dare atto che lo scrivente, Rag. Pietro Conedda è il Responsabile del procedimento,  e 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i destinatari del 

presente provvedimento; 

 

Di trasmettere copia  del  presente  atto  ai  componenti  della commissione in oggetto e 

al segretario verbalizzante a titolo di notifica della presente nomina, e alla consigliera o al 

consigliere di parità della Provincia di Sassari, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 30.03.2001, 

n. 165, in materia di pari opportunità; 

 

Di precisare che, avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR della 

Regione Sardegna con sede a Cagliari, o al Presidente della Repubblica nei modi e nei 

termini di cui rispettivamente al D.lgs. n. 104 del 02.07.2010 e al D.P.R. 24.11.1971, n. 

1199; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on line  dell’ente, e 

nell’apposita sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “ Bandi e Concorsi” nel 

sito Istituzionale del Comune di Padru: www.comune.padru.ss.it; 

 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   F.to  Rag. Conedda Pietro 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 



DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n.41 del 09-06-2023 COMUNE DI PADRU - Pag.5 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sul presente atto, si esprime parere Favorevole per 
quanto concerne la Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Padru, lì 10-06-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Pietro Rag. Conedda 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è pubblicata, in copia conforme all'originale, all'Albo Pretorio del Comune dal 12-06-23     
al 27-06-23 
Padru, 12-06-23         L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to LOI DANILO 
 

 
 
Per Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 


